117.

*Fridericus II, Romanorum rex, pacis atque amicitiae foedus cum Waldemaro,
Danorum rege, instituit. — Inter testes: ,Othecarus rex Boemie.'*

Mettis 1214 [dec. ex.]

35 113. g) ,idus maii' in spatium, quod genuine vacuum relicturn erat, eadem manus addidit A. —
h) ,eccle' A.

Huillard-Bréholles, Hist. dipl. Frid. II, tom. I, pag. 347 — Urkksammlung d. Schleswig-Holstein-Lauenburg. Gesellsch. II, pag. 129 — Erben, Reg. Boh. I, pag. 259, num. 556 — Böhmer-Ficker, Reg. imp. V, num. 773.

Autographum quidem Mettis confectum esse, sed scribam in ipso confiendo usum esse minuta iam antea conscripta, cui testium nomina, annus atque indictio iam inscripta erant, 5 optimo iure exponit Ficker l. l. — Otakarum regem iam Egrae mense iunio (v. num. 114—116) assensum dedisse, eiusdem auctoris verisimilis est conjectura.

118.

Přemysl Otakarus I, rex Bohemiae, monasterio in Milevsko villarum Bílina, Pozřetín et partis villaे Kdešice, quas quondam monasterio illi pro sexaginta 10 marcis argenti pignoris nomine obligavit, possessionem confirmat.

Pragae 1215 jan. 6.

Autographum in membrana (nunc passim lacerata) scriptum in tabulario castri Vorlik asservatur (A).

Erben, Reg. Boh. I, pag. 259, num. 558 (fragm.).

15

Autographum manu scribae, quem nota ,Otakarus 10' signamus, exaratum et ab ipso verbis contextum est. Idem scriba etiam chartarum, quas monasterium in Milevsko anno 1216 iun. 20 ab Andrea, episcopo Pragensi, et a. 1218 jan. 15 ab Otakaro rege atque a Behano abate de Ostrov (sine anno et d.) accepit, autographa manu sua exaravit. Communis haec chartarum origo, quae a variis personis uno eidemque monasterio datae sunt, indicio 20 est, ipsarum autographa a quodam monasterii illius scriba confecta esse.

¶ n^a nomine patris et filii et spiritus sancti. ¶ Premyzcel, de[i] favente clementia^b rex Boemorum. Noverint omnes fideles nostri presentes et futuri, quod nos ante annos quam plures,¹ mediantibus viris honestis,^c ¶ scilicet Rúperto Holomucense episcopo, Tsyrnino camerario et fratre cius Dyrzyzlao, duas villas, 25 quarum una ¶ vocatur Belin, altera Pozretin, et^d in tercia, quę dicitur Kdessici,^e partem, quę nobis competebat, obligavimus abbati de Myleuzko² pro sexaginta marcis argenti; dantes fidem nostram in manus eorum, quos iam commemoravimus, sub tali forma: ut si condicto termino, videlicet in festo beati Vencezlai, quod tunc inminebat, pecunia non solveretur, ipsę villę deinceps pérpetuo manerent 30 pref[ate] ecclesię, tum pro eodem debito, tum pro animę nostrę remedio. Quas villas taliter a [nobis obligatas ipsi] regali auctoritate confirmamus et quiete possidendas decernimus. Ut autem hec nostrę au[ctoritatis donatio firma] et inconvulsa permaneat, hanc cartam inde conscribi et sigillis, tam nostro quam

118. a) ante ,n^a spatium ad litteram ,l^c supplendam vacuum relictum est A. — b) Quae hic 35 et infra cum membrana destructa perierunt, restitui ex Otakari regis charta, quae anno 1218 jan. 15 eidem monasterio data est (v. num. 153). — c) ,i^c ex ,l^c eod. atramento corr. A. — d) ,e^c ex ,r^c statim inter scribendum corr. A. — e) ,i^c ex ,ut^c radendo corr. A.

1) Inter annos 1205—1211 villas, quarum nomina adferuntur, obligatas esse, ex eo cognosci potest, quod hoc Černino camerario mediante factum est. — 2) Gerlaco.

reg[inę, iussimus robora]ri. Data Pragę in die epiphanię per manum Anselmi notarii, anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo qui]ntodecimo inchoante, regni vero domini Premyzlonis septimodecimo. Quicumque hec cassaverit, [an]athema sit.

- 5 *Autographo adpensa erant filis sericis albis et rubris duo sigilla, quorum tantum primum superest. Quod quidem sigillum Otakari regis est, eadem forma expressum atque in num. 57:*

119.

Fridericus II, Romanorum rex, monasterii Pegaviensis protectionem suscipit eiusque iura confirmat et auget. — Inter testes: ,Othekarus rex Bohemie‘ et ,Vladislaus marchio Moravie.‘ *Apud Egram 1215 mart. 2.*

Chroust in Neues Archiv d. Ges. f. ält. deutsche Gesch. XVI, pag. 146 (e cod. saec. XV bibl. c. r. aul. Vindob. 5077 fol. 447) — Böhmer-Ficker, Reg. imp. V, num. 14654.

- 15 *Nota temporis quidem annum 1214 praebet, sed diploma recte ad a. 1215 pertinere, tam nomen loci, quam indicatio III testimonio est.*

120.

Fridericus II, Romanorum rex, familiari suo Berardo, archiepiscopo Panormitano, propter nimias iacturas, quas ecclesia eius sua occasione perpessa est, 20 concedit et confirmat in perpetuum Caccabum cum omni iure, attinentiis et terminis eius. — Inter testes: ,Arnoldus decanus Bragensis.‘

Apud Spiram 1215 apr. 23.

Huillard-Bréholles, Hist. dipl. Friderici II, tom. I, 2, pag. 373. — Böhmer-Ficker, Reg. imp. V, num. 793.

25

121.

Theodericus, marchio Misnensis, fratres monasterii de Porta a thelonei persolutione et conductus iure liberos et immunes in perpetuum statuit. — Inter testes: ,Dominus Typoldus filius Typoldi ducis Boemie.‘

Groitzsch 1215 dec. 18.

30

Posse, Cod. dipl. Saxoniae I Hauptth., tom. III, pag. 159, num. 213.

122.

Theodericus, marchio Misnensis, donationem praedii Zadel a diversis personis monasterio in Altzelle factam litteris suis comprobavit. — Inter testes: 35 ,Wrezzlaus filius regis Bohemie.‘ *Dresdae 1216 ian. 21.*

Posse, Cod. dipl. Saxoniae regiae I Hauptth., tom. III, pag. 162, num. 217 (ex autogr. tabularii Dresdensis).